
 

Obsah

Předmluva: Víra sekularistů                                           9

Část první: Proč by měl někdo potřebovat náboženství?           19
  1  Cožpak není náboženství na ústupu?                            21
  2   Cožpak není náboženství založeno na víře, zatímco  

sekularismus na důkazech?                                       45

Část druhá: Náboženství je důležitější, než si myslíte              77
  3  Smysl, o nějž vás utrpení nemůže připravit                      79
  4  Uspokojení, které nezávisí na okolnostech                      103
  5   Proč bych si nemohl svobodně žít podle libosti,  

když tím zároveň nikomu neubližuji?                          128
  6  Potíže s pochopením pojmu „já“                                154
  7   Identita, která člověka neničí a nevylučuje „ty druhé“          173
  8  Naděje, s níž lze čelit čemukoli                                 197
  9  Otázka morálky                                                227
10  Spravedlnost nevytvářející nové utlačovatele                    248

Část třetí: Křesťanství dává smysl                                 271
11  Je rozumné věřit v Boha?                                       273
12  Je rozumné věřit v křesťanství?                                  290



Epilog: Jen v Bohu                                                 313
Poděkování                                                         324
Poznámky                                                          325
Ostatní literatura                                                   428
O autorovi                                                          429
Výběr z dalších knih Timothyho Kellera                            430


